

GŁOS PABIANIC

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

WTOREK, 20 CZERWCA 1950 ROKU

Nr 168 (1449)

Doniosła rola nauczyciela-wychowawcy w walce o przebudowę świata

— o wyzwolenie ludzkości z kajdan przemocy imperialistycznej Przemówienie Prezydenta RP Bolesława Bieruta wygłoszone do absolwentów państwowych liceów pedagogicznych



Młodzi przyjaciele!

Miło mi jest powitać was, jako reprezentację 7-tysięcznej rzeszy młodych, która ukończyła licea pedagogiczne, zasilając w ten sposób kadry nauczycieli i wychowawców szkół podstawowych.

Nie ma piękniejszego zawodu po nad zawód nauczyciela, który rozuje swoje powołanie. Szkolnictwo Polskiej Ludowej oczekuje na was, na młode kadry wyrosłe z ludu, z głęboką ufnością, że śmiało i ofiarnie ujmiecie w swe dłonie promień nowego sztandaru wiedzy dla ludu. Mamy dość chleba i żywności w naszej ojczyźnie. Szybko, coraz szybciej wznosić będą nasze zasoby materialne, dzięki ofiarnemu wysiłkowi mas pracujących, dzięki władzy ludowej, dzięki usunięciu przez lud wyzyskiwaczy — kapitalistów i obszarników, dzięki planowemu kierownictwu przez Państwo Ludowe pracą wytwórczą robotników i chłopów. Możemy z największym przekonaniem głosić nieodpartą prawdę, że w Polsce Ludowej nigdy w przyszłości nie będzie grozić ludziom pracującym głód, bezrobocie i niedza materialna.

Ale nie przewidywalimy jeszcze braku wiedzy, nie wypełniliśmy jeszcze do końca ciemnoty, której skutki są nie mniej dotkliwie dla społeczeństwa, niż braki materialne. Nie odrobiliśmy jeszcze wielkich spustoszeń, które w umysłach ludzkich czyni ciemnota, przesady, naiwna dziecięca bezradność setek tysięcy nieoświeconych ludzi wobec tych, którzy szerzą perfidnie fałsz i wsteczność. Nie uodporniliśmy jeszcze masy prostych ludzi przeciwko oszukańczej propagandzie zamaskowanych szarlatanów i wrogów, działających w służbie imperialistycznych wyzyskiwaczy i ciemniarzy. A więc walka o wiedzę — to najważniejsze zadanie dzisiejszego okresu historycznego i obecnego pokolenia.

Jesteśmy pokoleniem świadomych rewolucjonistów i patriotów, którzy ostatecznie i raz na zawsze pragną wykorzenić klęskę ciemnoty ze stosunków społecznych, wzbogacić umysł milionów ludzi w największy skarb człowieka, jakim jest zdolność poznania prawdy, jakim jest nieocenione i twórcze światło wiedzy.

Jest naszym szlachetnym powołaniem kształtować dusze dziecka, zaszcześcić w nim zasady socjalistycznej moralności, poświęcenia dla klasy robotniczej i narodu, dumy z najszlachetniejszych wlotów naszego narodu, z jego wielkiego dorobku naukowego i kulturalnego, którego wyrazem jest twórczość Kopernika, Mikołajewicza i Chopina, twórczość wielu innych postaci, które czczą nasza historia. Dalsze pogłębianie tego wielkiego dorobku możemy osiągnąć tylko w walce o socjalizm, w walce o Polskę socjalistyczną. Walka o socjalizm — jest to właśnie walka o prawo każdego człowieka do naukowego poglądu na świat, czego nie można upowszechnić bez obalenia klasowego wyzysku, bez usunięcia podziału społeczeń-

stwa na kapitalistów i robotników, na wyzyskiwaczy i wyzyskiwanych, to znaczy bez usunięcia przyczyny i źródła nędzy materialnej i ciemnoty człowieka, a przyczyną i źródłem jest system społeczny, oparty na grabieży i wyzysku — imperializm.

Dlatego też nauczyciel i wychowawca dzisiejszy musi być równocześnie bojownikiem społecznym, rewolucjonistą, walczącym o socjalizm, tj. o nowy ustrój wolności, w którym zniknie raz na zawsze wyzysk i przemoc człowieka nad człowiekiem. Nauczyciel i wychowawca nowego pokolenia musi być szermierzem prawdy, postępu i sprawiedliwej woli społecznej. Ale tę misję donosiła i szczytną można osiągnąć tylko wówczas, gdy się zgłębiło praca, rządzące rozwojem społecznym, gdy się opanowało podstawy nowej, czesnej wiedzy społecznej, podstawy naukowego poglądu na świat i społeczeństwo ludzkie.

Dla wychowania nowego pokolenia nie wystarczy wpoić w umysły dzieci pewną sumę wiadomości, które należałyby do programu nauczania. Szkoła burżuazyjna celowo wypaczała system nauki, fałszując jej istotę — metodę poznawczą, pograżając w odmęcie oszukańczej idealistyczno-mistycznej teorii rzeczywistości, jej żywą i prawdziwą treść. Ten zakłamany stosunek do zadań naukowych w dawnym systemie nauczania był dyktowany interesami wyzyskiwaczy, usiłował ukryć i sfalszować istotę i sens osiągnięć nauki, ich znaczenie społeczne, a mianowicie to, że wszelka nauka służyć powinna wyzwoleniu człowieka, zarówno z przemocy żywiołowych sił przyrody, jak i z przemocy starych stosunków społecznych.

Zadaniem nauczyciela w szkole burżuazyjnej było mechaniczne wtłaczanie w głowy wychowanków pewnego zakresu wiadomości, niezbędnych do sprawnego wykonania określonej służby w kapitalistycznym systemie produkcji, którego głównym celem był zysk kapitalisty. Jeżeli uczeń potrafił z precyzją manekinu recytować w stopniu zadań walcącym mechanicznie przyswojone w pamięci formułki i daty oraz wykonać określone zadania, w których wychowawca zdolał wytworować w ciągu pewnej liczby lat — rolę zarówno nauczyciela jak ucznia, uznawana była za wypełnioną, a określony papier — świadectwo ukończonej nauki — zabezpieczał absolwentowi zdobyty stopień wiedzy — najczęściej nieużywaną już do końca życia. Samodzielna zdolność myślenia i wnioskowania, zarówno u nauczyciela jak ucznia, przekraczająca założone z góry ramy — uznawana była w burżuazyjnym systemie nauczania za objaw raczej niebezpieczny i niepożądany.

Zadaniem dzisiejszej szkoły w nowych warunkach władzy ludowej jest wydobycie z każdej dziedzin wiedzy jej przeobrażającą i twórczą

treść społeczną, to znaczy uczynić z każdej umiejętności, zdobywanej w procesie nauki, oręż ułatwiający człowiekowi jego zadania twórcze, jego walkę o lepsze i szczęśliwsze życie, ułatwiający dalsze poznawanie rzeczywistej prawdy, nie wyłączonej sztucznie przez interesy klas pasywnych.

Zadaniem nauczyciela-wychowawcy w szkole ludowej jest uczynić z każdego dziecka i ucznia czynnego współuczestnika w walce o przebudowę świata, bojownika o wyzwolenie ludzkości z kajdan przemocy imperialistycznej, gorącego patriotę, miłującego swój naród, ofiarowującego mu cały swój młodzieńczy zapal i swoje uzdolnienia, całe swe serce i wszystkie swoje siły. Zadaniem nauczyciela jest wychowanie naszej młodzieży w duchu braterstwa i solidarności, którego wzór dają nam bohaterkie narody Związku Radzieckiego i ich dzielna młodzież. Tego rodzaju zadania nie mogą być wynikiem formalnego stosunku nauczyciela do ucznia, wynikiem bier-

nej jego postawy do programu nauczania. Nauczyciel-wychowawca w Polsce Ludowej nie powinien mieć nic wspólnego z postawą urzędnika, choć i urzędnik w Polsce Ludowej nie powinien mieć nic wspólnego z postawą bezdusznego przedwojennego biurokraty. Każdy pracujący — bez względu na to, jakie wypełnia dziś zadania w Polsce Ludowej — powinien pamiętać, że jest budowniczym socjalizmu, współtwórcą wielkiego przełomu w dziejach ludzkich, uczestnikiem nowej wielkiej epoki, która zmienia świat i tworzy nowego człowieka.

W tym wielkim, porównywalnym, tryumfalnym procesie przeobrażenia dziełowej nowej epoki rola nauczyciela-wychowawcy jest szczególnie doniosła. Wy młodzi nauczyciele, bedziecie wychowawcami kadr socjalistycznych, kadr, które kierować będą Nowa Polska, tworzyć będą nowe warunki życia społecznego — zgola odmienne od tych, w których

(Dalszy ciąg na str. 2-iej)

Niezłomna wola obrony pokoju

setek milionów ludzi skupionych u boku Związku Radzieckiego pokrzyżuje plany zbrodniarzy wojennych Delegacja Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju u Prezydenta RP Towarzysza Bolesława Bieruta

WARSZAWA (PAP) — W godzinach popołudniowych dnia 18 bm. Prezydent RP Tow. Bolesław Bierut przyjął w sali pompańskiej pałacu belwederskiego w Warszawie delegację belwederskiego w Warszawie delegację Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim.

W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział:

„Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn. 17 bm. w związku z zakończeniem akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim. W imieniu delegacji zabrał głos prof. Jan Dembowski, który powiedział: „Obywatelu Prezydencie! W dniu wczorajszym na uroczystym zebraniu w gmachu Rady Państwa została odczytana i jednogłośnie uchwalona przez Polski Komitet Obróńców Pokoju i Prezydium uroczystego zebrania, zwołanego w dn

60.000 mieszkanców Łodzi wzięło udział w wielkiej zabawie ludowej z okazji 5-lecia „Głosu Robotniczego“

Bez troski i radośnie obchodzili w niedzielę robotnicza Łódź pięćdziesiąt lat istnienia swego pisma „Głosu Robotniczego“. W Parku Ludowym na Zdrowiu zgromadzili się w godzinach popołudniowych kilkudziesięciotysięczne rzesze mieszkańców Łodzi. Liczne atrakcje przyniosły wszystkim miłą i kulturalną rozrywkę. A nad zaciętą panuje dumnie... gołąb pokoju — harle walki o pokój dominowało na tej masowej zabawie i w dekoracjach, i w tematyce części artystycznej, i w rozmowach dziesiątków tysięcy prostych ludzi, którzy wzięli udział w naszej jubileuszowej zabawie.

Przez całe sobotnie popołudnie padał rześki deszcz. Ciężkie chmury nad miastem nie zapowiadały bynajmniej pięknej pogody. Wątpliwość jednak rozproszył w pewnym stopniu komunikat meteorologiczny, zapowiadający pogodę. Na wszelki wypadek zamieszciliśmy w naszej gazecie pod programem zabawy — komunikat, że w razie nieporozumienia niebiosa rano wczorajszego dnia nie odstraszyły. Od wczesnych godzin rannych na trybunach boiska KS Związkowiec oraz w Parku Ludowym poczęły gromadzić się tłumy ludzi.

Artyści — prasa

Aktorzy wbiegli na boisko w szuku — rzeż można — bojowym. Żółte koszulki i białe spodnie, pięknie odciąży się od zielonego tła murawy. — Bravo artyści! — witała licznie zgromadzona publiczność swoich ulubieńców.

Niemniej gorące przyjęcie spotkało dziennikarzy, występujących zresztą również bojowo. Ale już pierwsze chwile meczu przekonały publiczność, że za „bojową postawą“ przegryzonych sportowców nie nadążało „tempo“ meczu.

Gracze potrzebowali kilku minut, aby... oswoić się z piłką. Kiedy przekonali się, że piłka, to nie jeź i nie klucze przystąpiłi odważnie do gry, w wyniku czego wkrótce piłka wyla dołała po raz pierwszy w bramce aktorów. Sytuacje podbramkowe dostarczyły publiczności wiele emocji.

Do przerwy wynik brzmiał 3:1 na korzyść dziennikarzy. Po przerwie przewagę zdobyli aktorzy, wbijając dziennikarzom dwa gole.

W ten sposób mecz zakończył się niespodziewanym remisem 3:3. Sedziował ku pełnemu zadowoleniu publiczności — przez kolegium sędziów ŁOZPN — ob. Grabowski.

Loteria książkowa

Już w czasie, kiedy dziennikarze i aktorzy grali na boisku, część publiczności zaczęła grać... na loterii. Przeważnie były to kobiety, nie interesujące się sportem i nie umiejące ocenić „poświęcenia“ i „bohaterstwa“ obydwu drużyn. Po zakończeniu meczu kioski loteryjne zostały od razu obleżone przez tłum chętnych do wygrania książek. Powodzenie loterii było wprost niebywale. Zwiększały je nacecy wygrane takie, jak np. albumowe wydanie „Pana Tadeusza“, „Lalka“ Prusa w pięknej płóciennej

Komunikat

Dziś 20. VI. br. o godz. 17 (punktualnie) w sali Filharmonii Łódzkiej odbędzie się Ogólnolódzka Odprawa Wykładowców i Prelegentów, na której wicedyrektor Centralnej Szkoły PZPR im. J. Marchlewskiego tow. Berler wygłosi referat na temat „45 rocznica walk barykadowych w Łodzi w 1905 r.“ Obecność prelegentów Komitetu Łódzkiego, wykładowców i prelegentów KD obowiązkowa.

WYDZIAŁ PROPAGANDY, OŚWIATY I KULTURY KL. PZPR.

oprawie, „Burza“ Ilii Erenburga i inne.

Bieg na przelaj

Na trasie 200 m w biegu na przelaj biorą udział chłopcy do lat 14. 5-ciu pierwszych zostało nagrodzonych książkami. Sa to: Eugeniusz Piwoński z kl. VII szkoły podst. nr 23, Julian Sykula z IV klasy, szkoła nr 105, Edward Trygier z VI klasy, szkoła nr 129, Jerzy Bartoszewicz z kl. V, szkoła nr 129 oraz Ryszard Matczak z klasy VI, szkoła nr 75.

Nad stawem

Amatorzy tzw. sportu wodnego mogli użyć sobie dowoli na kajakach. Staw w Parku Ludowym cieszył się więc powodzeniem. Przyjemnie było wiosłować w takt muzyki, nadawanej przez radio.

Imprezy dla dzieci

Poza wycieczkami na przelaj dla dzieci — zorganizowano dla naszych najmłodszych szereg innych rozrywek i imprez. Najbardziej atrakcyjnymi z nich były: „wysięg w workach“ i „wysięg z jajkiem na łyżce“. Śmiechu wśród dorosłych i dzieci było przy tym co niemiara!

Festiwal pieśni, muzyki i tańca

Publiczność płynie ze wszystkich stron w kierunku największego placu w parku na Zdrowiu. Od jasnej zieleni trawy i drzew, jakrawo odbijała białe i czerwone transparenty, na których widnieją hasła: „Głos Robotniczy — to Twoja gazeta“, „Prasa robotnicza — orężem walki o pokój!“. Dwie odległe od siebie estrady — pięknie udekorowane — na tle czerwieni, wielka biała „piątka“ — symbol 5-ty rocznicy istnienia naszej gazety. Wielka polana, będąca terenem licznych imprez artystycznych, gromadzi coraz więcej osób.

Ojcowie i matki wysoko podnoszą na ramionach dzieci, by niczego ze wspaniałego ludowego widowiska nie straciły.

Zespół CBT na estradzie nr 2 wykonuje pieśni polskie i radzieckie oraz recytacje poezji. Daleko, przez megalony, zainstalowane na polanie rozchodzą się słowa aktorów.

Barz oklasków wywołuje występ taneczny dzieci pracowników Prężni Miejskiej. Chór mieszany „Elektrobudowy“ i tańce baletu świetlicowego PZPB nr 8 — wzbudzają nieopisany entuzjazm.

Artystka Teatru im. Jaracza Ewa Krasiejko śpiewa, przy akompaniamencie A. Lustiga — ludowe pieśni polskie, po czym gra solo na akordeonie Apolinary Pindras melodie ludowe polskie i radzieckie.

W przerwach przygrywa orkiestra tramwajarzy i kolejarzy oraz muzyka z płyt, nadawana przez megalony. Na trawnikach tańczą liczne pary. Ze wszystkich stron przybywają wciąż nowi ludzie: starzy i młodzi, kobiety, dzieci — wszystkie pragną uczcić radością i weselem piątą rocznicę swojej gazety.

— Bo to przecież dzisiaj nasze

wielkie święto — mówi Marianna Sobstel, która z dwiema córeczkami przybyła do parku. Nasze święto, święto wszystkich ludzi pracy w Łodzi, obchodzimy wraz — piątą rocznicą naszej gazety. Przez ten czas gazeta nasza walczyła o pokój, walczyła o wykonanie planów produkcyjnych, tępiła biurokrację. Ot, najlepszym tego przykładem jest moja sprawa. Przecież nikt inny, jak właśnie „Głos Robotniczy“ pomógł mi szybko załatwić sprawę w Wydziale Kwaterunkowym. — Maż mój — dodaje po chwili — pracuje w Zakładach im. Stalina. Także tu przybył, by wraz z całą robotniczą Łodzią uczcić rocznicę naszej gazety. Został właśnie przy tamtej estradzie, by posłuchać pieśni.

Po godz. 16 na polanie zajeżdżają setki obojętne: przyjechała Łódzka Orkiestra Symfoniczna pod dyrekcją Józefa Pawłowskiego oraz solistów: A. Winiarska, S. Szykarski i E. Banaszczyk.

Ludzi przybywa z każdą minutą. Ciągnęli wszystkimi drogami, alejka mi, z dziećmi, z rodzinami, — żęcy ubawili się na świeżym powietrzu, na łonie natury. Śmiech, gwar, krzyki — to było powitalne okrzyki. Spotkać się niestrudno — wszak blystę oko zawsze znajdzie w tłumie znajomą twarz.

Oto jakiś tata otoczony trzema „pocieciami“, popychając wózek z czwartym, najmłodszym, bohaterko przedziera się przez tłum na plac, z którego dochodzą dźwięczne tony muzyki.

— Serwus, Janek! — zatrzymuje go kolega. — Miałeś dobrego „nosa“ — żeś tu przyszedł. Powiadam ci — zabawa doskonała. PSS-y — palce liżać, produkcje artystyczne — jedna po drugiej. Orkiestra — aż nogi same trzą się do tańca.

Nasz tata z lekką zazdrością spogląda na kolegę. Ba, łatwo mówić o tańcu, gdy się z narzeczoną, tak jak on, idzie na zabawę. Co innego, gdy się jest ojcem czwórki dzieci. Ale o czym to teraz mówią przez radio? — O walce o pokój, o zapewnieniu pięknej, szczęśliwej przyszłości dla młodego pokolenia, dla dzieci.

— Dzieci to przyszłość naszego kra-

ju — grzmi głosnik, a nasz tata spojrząca z dumą na swoje pociechy. Niech tam inni sobie tańczą, a on dzisiaj zafunduje dzieciom lody, kupi im losy na loterie książkową, pokaże występy świetlicy dziecięcej. Razno przepiecha się do estrady, gdzie mali tancerze z PZPB nr. 8 tańczą siarzystego oberka. Już ginie nam z oczu.

Po środku parku na świeżej murawie tańczy setki par. Orkiestra tramwajarzy przygrywa od ucha. Młodzi i starzy ujmują się w pary i wywijają, że aż się oczy radują patrzeć. Oberki, polki, tanga, walczyki, — bez oddechu. Nie widać ani śladu zmęczenia na rozświetlonych twarzach, które mocne słońce maluje na kolor czerwony i brązowy. Orkiestra dmie w trąby ile sił.

— Ho, ho, nasi tramwajarze, to chłopcy na schwał — padają słowa pełne uznania.

— Ale zabawa! Ale uciecha! Niech nam „Głos“ żyje sto lat, że swoim czytelnikom laku zgotował przyjemność! — wita tow. Szczepański, 40 szar z PZPB im. Marchlewskiego. — Dawno już się tak nie ubawiłem, jak dziś.

Opodal grona tańczących białki w zwolnieniu oddechają i tak zwane „rozprostowania kości“. Ziemia, mimo sobotniego deszczu, sucha, nagrzana, trawa pachnie, pachną drzewa. Ach, jak miło! Nie czuć dymu, nie słychać łoskotu fabryk. Jak to przyjemnie odpaćcać po całym tygodniowej pracy!

— Żeby tak częściej organizować takie zabawy! — słychać głosy wśród bawiących się i wśród odpoczywających na murawie.

Na estradzie występuje para komików. On w cylindrze, marynarce w kratkę — wytworny „Antek“. Ona niska, gruba jak beczka. Widzowie pokładają się ze śmiechu. Śmieje się para starszych ludzi, stojących opodal nas. To ob. Dominiak, pracownik PKP z żoną.

— To jest naprawdę doskonały pomysł — mówi ob. Dominiak. — Zabawa połączona z występami zespo-

łów świetlicowych, z występami artystów.

— Człowiek nie zawsze ma czas iść do świetlicy i do teatru, a tutaj przyjemnie z pożytecznym. Napawia się na tańcu, nastucha śpiewu muzyki — dodaje ob. Dominiakowa. — Patrz, słucham i co tu dużo mówić, jestem wzruszona. Czy kto przed wojną pomyślał o takich rozrywkach dla ludzi pracy!

Opery „Halka“ słuchało z zapałem oddechem kilkudziesiąt tysięcy ludzi. Wokół estrady — istne morze głów. Tuż przy estradzie starszuszka — lat powyżej 60-ciu. Słucha jak urzeczona. Na pewno nie była nigdy w operze. Na pewno dawna robotnica — na głowie chusteczka, twarz poarana siecia zmarszczek. A z oczu toczą się powolutku łzy zachwytu. Jaka „leka muzyka!“

Aprowicacja dopisała

Ruchome punkty odziewcze na samo chodach MBD i PSS zapowinają wsty skim słodycze, napoje, bułki z kielbasą, owoce, papierosy. Bez troska radość i obfiość żywności i napojów towarzyszą 5-ociuleciu naszej gazety.

Żywa gazetka „Głosu Robotniczego“

A oto — gdy zabawa osiąga swój punkt kulminacyjny — na estradzie „kolportowana“ jest „Żywa gazetka“

Lotnictwo w służbie pokoju

Święto lotnictwa polskiego obchodzone będzie w tym roku uroczysto w dniu 23 sierpnia

WARSZAWA (PAP). Rozkazem Ministra Obrony Narodowej, Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego, święto lotnictwa w roku bieżącym pod hasłem „Lotnictwo polskie w służbie i obronie pokoju“ stanie się dniem zacieśnienia współpracy pomiędzy wszystkimi rodzajami lotnictwa polskiego i szeroko masami pracującymi.

„Głosu Robotniczego“. Artyści teatru im. Jaracza — Ewa Krasiejko, Jerzy Cwikliński, Zofia Perczyńska oraz A. Lustig — wypełniają szpalty naszej gazetki“.

Park Ludowy nie miał nigdy takiego powodzenia, jak w roku bieżącym. Po wielkim Festynie Pokoju — pięćdziesiąt lat istnienia „Głosu Robotniczego“ obchodzone radośnie i wesoło przez jego czytelników i sympatyków — stało się okazją do bez troskiej zabawy dla mas pracujących naszego miasta.

Po godzinie 21-film

Liczni amatorzy filmu, gdy się ściemniało, znaleźli i dla siebie godziwą rozrywkę. Pod gołym niebem wyświetlano film czeski, wesołą komedję pt. „Pan Nowak“, poprzedzoną dodatkami: „Po kój zwycięży wojnę“.

Wesoło i radośnie obchodzilo pięćdziesiąt lat istnienia naszego miasta. Była to bowiem równocześnie rocznica 5-ciu lat obywatelskiej klasy robotniczej Łodzi i jej awangardy — Partii, 5-ciu lat walki o wykonanie i przekroczenie planów produkcyjnych, 5-ciu lat nieugiętej walki o pokój, o zbudowanie podstaw socjalizmu.

Czerpiąc wzory z pracy radzieckich związków zawodowych

włókniarze polscy zrealizują zadania postawione przed nimi w Planie 6-letnim

Drugi dzień obrad Krajowego Zjazdu Włókniarzy

(Dalszy ciąg ze str. 1-e)

działów Związku i poszczególnych rad zakładowych. Nie brak było również wystąpień samokrytycznych. Jako szczególnie cenną należy potraktować wypowiedź tow. Stanisła

wy Urbańczyk z Bielska, której delegaci uzgodnili długotrwałą owoację.

SZKOLENIE ZAWODOWE, KADRY

Wachlarz zagadnień poruszanych podczas wczorajszej dyskusji był

bardzo szeroki, dyskutanci nawiązywali w swych wypowiedziach do uchwał III i IV Plenum KC PZPR i III oraz IV Plenum „CRZZ“. Tow. Kwaśniak z PZPB im. I. Dąbrowskiego mówił o złym systemie szkolenia tkaczy i przykład na swoich zakładach, gdzie wysuwa się uczniów na samodzielnych tkaczy oraz pomagaczkę na przadki, nie zapewniając im żadnej opieki ze strony starszych tkaczy, skutkiem czego 60 proc. pracowników załogi jest faktycznie niedo-

szkolonych i nie wyrabia swych baz produkcyjnych. Ogniwa związkowe w fabryce nie zwracają dotąd zupełnie uwagi na sprawę kadr, a przede wszystkim ta staje się obecnie niezwykle palącą w świetle uchwał IV Plenum.

Tow. Stanisława Urbańczyk z

Bielska mówi o złej polityce kadr w PZPW im. Pawła Fiedera w Bielsku, gdzie uczniów tkackich używa się do prac gospodarczych i podwózkowych, zamiast szkolić ich na do- brzych tkaczy. Tow. Urbańczyk mówi również o niedostatecznym wysuwaniu kobiet na wyższe stanowiska na terenie zakładów włókienniczych Bielska, gdzie daje się jeszcze zauważyć brak zaufania do kadr kobiecych i nieczym nieuzasadnione lekceważenie „majstrów w spódnicy“.

Wiele uwagi poświęcili towarzysze dyskutanci sprawom socjalnym. W dyskusji poruszono poza tym wiele innych istotnych zagadnień, dotyczących działalności Związku.

Dziś, w trzecim dniu obrad dyskusja toczy się będzie w dalszym ciągu.

Bielska mówi o złej polityce kadr w PZPW im. Pawła Fiedera w Bielsku, gdzie uczniów tkackich używa się do prac gospodarczych i podwózkowych, zamiast szkolić ich na do- brzych tkaczy. Tow. Urbańczyk mówi również o niedostatecznym wysuwaniu kobiet na wyższe stanowiska na terenie zakładów włókienniczych Bielska, gdzie daje się jeszcze zauważyć brak zaufania do kadr kobiecych i nieczym nieuzasadnione lekceważenie „majstrów w spódnicy“.

Wiele uwagi poświęcili towarzysze dyskutanci sprawom socjalnym. W dyskusji poruszono poza tym wiele innych istotnych zagadnień, dotyczących działalności Związku.

Dziś, w trzecim dniu obrad dyskusja toczy się będzie w dalszym ciągu.

Dziś, w trzecim dniu obrad dyskusja toczy się będzie w dalszym ciągu.

Watykan przeciw pokojowi

działaczy we Włoszech wycofanie się z aktywnej walki przeciwko bombie atomowej. We Francji biskupi agiury przeciw podpisaniu Apelu Sztokholmskiego, a belgijski biskup w Verdiers, pozardrościwszy laurów zandarmom Adenauera, posunął się w swej goitliwości wobec zbrodniarzy atomowych tak daleko, że podarł listę z podpisami.

Reka Watykanu w organizowaniu sił antypokojuowych najwyraźniej widoczna jest i w Polsce. Klóć może uważać za przypadek, że biskupi polscy — po powrocie kardynała Sapieży z Rzymu — zaprzestali grania na zwołanie Apelu, choć poza wszystkimi innymi względami, zobowiązywało ich do tego porozumienie kwietniowe.

W walce o pokój, w walce przeciwko podżegaczom wojennym zarysowują się wyraźnie pozycje ludzi i grup społecznych. Po jednej stronie są narody pragnące pokoju. Po drugiej stronie podżegacze wojenni, amerykańscy imperialiści, Watykan, neo faszystki wszelkich maści i rewizjonci niemieccy.

Narody nie ustają w walce z podżegaczami wojennymi i doprowadzają je walkę do zwycięstwa. Nie ustanie też w tej walce naród polski.

Plus samym jednak roku w lecie, Tym XII zwołuje do Rzymu kardynałowie Europy i Ameryki dla omówienia „Planu X“, planu dywersji przeciw postępowemu siłom pokoju, przeciw bastionom pokoju — ZSRR i krajom demokracji ludowej.

W szeregu procesów przeciwko organizatorom dywersyjnej roboty na terenie krajów demokracji ludowej ujawniła się rola Watykanu, jako inspiratora zdrady.

Jednocześnie każde zdemaskowanie imperialistycznego agenta watykańskiego wywoływało wszędzie ataki przy pomocy prasy, radia, czy listów papieskich i biskupskich przeciw tym, którzy przyłapali złoczyńców. Tak było podczas procesu węgierskiego kardynała Mindszenty'ego. Tak było podczas szeregu innych procesów, w których ujawniała się rola Watykanu i jego wywiadowców. Ostatnio proces zdrójców w Czechosłowacji obnażył związki pomiędzy wrogami Czechosłowacji z Watykanem. Po przednio proces 10 czeskich duchownych wykazał, że byli oni zdrającami, organizatorami dywersji, sabotażu i szpiegami. Oczywistym jest udział w

tej znowie owych „specjalnie szkolonych“ agentów.

Na forum politycznym stolica papieska poparła bez reszty nie tylko akcję zwaną „planem Marshalla“, ale i dalsze próby opanowania Europy i świata przez imperialistów amerykańskich, przez amerykańskich podżegaczy wojennych. Pakt atlantycki, którego agresywny charakter jest dla wszystkich oczywisty, otrzymał pełną aprobatę Watykanu. W myśl porozumienia o pomocy wzajemnej, stolica papieska, poprzez kler i partie katolickie, dopomaga do szerzenia władzy dolara i propagandy jedynie wladztwa Stanów Zjednoczonych.

Nie sposób nie wspomnieć — robiąc ten pobieżny obrachunek — o stosunku Watykanu do Polski. Calkowita obojętność wobec tragedii Polski i Polaków podczas wojny nie raz już była omawiana, nie ma potrzeby jeszcze raz wspominać znanych faktów. Wo wojnie obojętność zmieniła się w wrogosć. Watykan nie uznał władz Polski Ludowej i konserwuje przy sobie „poselstwo“ kilki londyńskich emigrantów. Zdecydowanie nie wystąpił Watykan przeciw gran-

icy na Odrze i Nysie. Administracja watykańska uważa księży polskich na ziemiach zachodnich za „tymczasowych administratorów“, co oburza nawet kler katolicki w Polsce. Jednocześnie szeregiem swoich wystąpień wobec Niemców, Watykan podsycał niemiecki szowinistyczny nacjonalizm i niemiecki rewizjonizm. Czulości, swardzone w przemówieniach do a cjonistów niemieckich, zadawały bolesne ciosy wierzącym katolikom w Polsce.

Nie też więc dziwnego, że tak mocno związawszy się z obozem podżegaczy wojennych, Watykan występuje przeciwko obozowi pokoju, wypowiada się przeciwko Apelowi Pokoju, a podległ mu dostojnicy Kościoła występują otwarcie przeciw akcji na rzecz pokoju.

Każdy dzień rozwijania walki narodów o pokój przynosi nowe fakty, potwierdzające wrogosć Watykanu wobec walki o pokój. We Francji, we Włoszech, w Belgii, Austrii i w innych krajach biskupi stoją w pierwszych szeregach bojowników przeciwko ruchowi pokoju. Nacisk Watykanu wymusił na szeregu katolickich

Akcja obrony pokoju zatacza coraz szersze kręgi. Zdecydowanie wystąpiło po stronie pokoju 800 milionów ludności krajów socjalizmu i demokracji ludowej. Olbrzymie masy robotnicze i pracownice krajów kapitalistycznych dają dowód swego nieustępliwego woli pokoju, podpisując Apel Sztokholmski.

Po drugiej stronie stoi stolica imperializmu amerykańskiego wraz ze sztabem swych kapitalistycznych lokai. Ale stoi także i stolica... watykańska.

Przypomnijmy sobie — aby zrozumieć dzisiejsze stanowisko Watykanu — jego zachowanie się podczas wojny z hitleryzmem. Czy Watykan jednym choćby słowem potępił mord, rozpętany przez brunatny, bestialski faszyzm hitlerowski? Nie! Za to w październiku 1939 roku, w encyklice „Summi pontificatus“ określił najazd hitlerowski jako „walkę interesów o sprawiedliwy podział bogactw, który ma roku obniżęć papież błogosławił naród włoski, któremu przypada przewidziana przez opatrzność wielka boska misja“ — mianowicie udział w wojnie z ZSRR. A kancelaria papieska ise instrukcje do swych podwładnych, wzywając do poparcia militarnej kampanii przeciw Związkowi Radzieckiemu, „nie tylko biernie, ale i

ożynnie“. Jeszcze później, w chwili przejściowego powodzenia hitlerowskiego, w oredziu wigilijnym, 1942 roku, Watykan głosił: „Kto głębiej sięgnął wzrokiem ducha w dziedzinę stosunków społecznych, ten przeczuwał wojnę i pragnął jej“.

Później, gdy faszystowskie kolunmy pancerne poczęły trzeszczeć, gdy pod Stalingradem odwróciła się kara — Watykan wszystkie wysiłki kieruje na uratowanie Niemców od ostatecznej zagłady.

Po wojnie i po rozgromieniu imperializmu hitlerowskiego Watykan od daje wszystkie rozporządzone środki na usługi innego imperializmu, na usługi imperializmu amerykańskiego. Reka w rękę z wywiadem amerykańskim pracują różne instytucje wywiadu watykańskiego: Organizacja typu „Pro Russia“, „szkoły cywilnych wywiadowców Watykanu“, specjalne grupy jezuitów, kształconych w sztu ce szpiegowstwa i dywersji stają do dyspozycji waszyngtońskich wykonawców woli Wall-Street. Początkowo istnieje tylko tajna — zawarta w r. 1948 — umowa o współpracy Watykanu i wladców Ameryki. W

Kronika Pabianic



WAŻNIEJSZE TELEFONY:

- Komitet PZPR:**
 4 — Sekretariat
 289 — I sekretarz
 415 — II sekretarz
 0 — Straż Pożarna
 6 — Kom. „Służby Polsce”
 23 — PZPB
 63 — Komisariat M. O.
 66 — Prezydium MRN
 91 — Dworzec Kolejowy
 112 — PCK
 143 — Zarząd Miejski ZMP
 213 — Telegraf
 215 — Pogotowie PCK.

KINA:

Kino „Robotnik” — Film produkcji argentyńskiej pt. „Albeniz”. Dozwolony dla młodzieży od lat 16.

Kino „Polonia” — Film produkcji radzieckiej pt. „Człowiek z karabinem”.

Redakcja „Głosu Pabianic”: Armii Czerwonej 19, tel. 287

Planowy skup trzody chlewnej zapewni porządek na rynku mięsny

Wprowadzony stopniowo w poszczególnych województwach planowy skup żywca obowiązuje już obecnie (od początku czerwca) w całym kraju, wpływając na porządek kowania rynku mięsnego. Praktyka pierwszego okresu planowego skupu w pełni potwierdziła przewidywane korzyści, płynące z tej formy obrotu żywcem zarówno dla szerokiego mas hodowców trzody chlewnej jak i dla uspołecznionego aparatu handlowego.

Chłopi-hodowcy uzyskali dzięki planowemu skupowi pewność, że tuczniki będą odebrane w ustalonym terminie oraz że zapłata będzie dokonana natychmiast. Skrócono również czas oczekiwania na odbiór świń bezpośrednio na spędzie.

Z drugiej strony uspołeczniony aparat handlowy ma zagwarantowaną możliwość przygotowania się do odbioru ustalonej liczby tuczników, zgodnie z planem. Unika się zaskakujących aparat handlowy skoków w podaży, które prowadziły dawniej do zaburzeń w skupie, niedociągnięć w produkcji i w rezultacie do nierównomierności zaopatrzenia rynku.

Obecnie, kiedy planowy skup do stał rozszerzony na cały kraj, powszechnie stosowana jest zasada, że rolnicy, którzy podpisali umowy kontraktowe, mają prawo dostawy tuczników w dowolnie wybranym dniu w ciągu miesiąca, na który u-

mowa została zawarta. Zasada ta stwarza poważne uprzywilejowanie kontraktujących.

Sztuki niekontraktowane podlegają skupowi na podstawie list skupu, sporządzonych przez kierowników gromadzkich grup hodowców. Chłopi mało i średniorolni mają pierwszeństwo przy wyborze terminu dostawy sztuk niekontraktowanych.

Ogólnokrajowy plan skupu, będący wynikiem zapotrzebowania rynku i przemysłu przetwórczego, rozdzielony na województwa, powiaty i gminy, dociera do gromady, gdzie jest analizowany przez miejscowy aktyw społeczny i gospodarzy, a następnie przez zebra nie grupy hodowców. Na tym samym zebraniu hodowcy ustalają, ile zakontraktowanych tuczników mają odstawić w następnym miesiącu oraz deklarują, ile sztuk zamierzają sprzedać poza kontraktami.

W maju, kiedy planowy skup obowiązywał tylko w 7 województwach, plan skupu tuczników zakontraktowanych został na tym terenie wykonany w 100,7 proc., a plan skupu z wolnej podaży — w 99,2 proc. Osiągnięte zatem zostało podstawowe zadanie planowego skupu — nastąpił krok w kierunku uporządkowania podaży, a przez to i zaopatrzenia rynku. W poszczególnych dniach maja cyfry skupu

bardzo nieznacznie różniły się od dokonanych wczasy zapisów. I tak np. 31 maja różnica między faktycznymi rozmiarami skupu, a planem wynikającym z zapisów wyniosła zaledwie 7 sztuk, 15 maja skup z wolnej podaży łącznie ze skupem sztuk zakontraktowanych różnił się od zaplanowanego zaledwie o 18 sztuk czyli o 0,15 proc. Poszczególne dni na niektórych terenach przyniosły jeszcze pewne znacznie sze wahania, wynikające z niedostatecznego uświadomienia hodowców co do zasad planowego skupu.

Poważne odchylenia wyników skupu od cyfr planu zanotowano w maju jedynie w tych województwach, które nie były wówczas objęte planowym skupem.

Skromnie zaprezentowały się Pabianice na wystawie Związku Zawodowego Włóknarzy

W czasie trwania dwudniowych obrad włóknarzy, w sali „Ogniska”, przy ul. Moniuszki w Łodzi, otwarta została wystawa dorobku poszczególnych zakładów włókienniczych i oddziałów związku.

Pabianicę zaprezentowały się na wystawie w sposób skromny i ubogi — niezgodny z rolą naszego miasta w włókiennictwie polskim. Nie widzieliśmy tu pełnie ekspozycji z PZPW Nr 41 oraz z PZZPJG w Pabianicach. Państwowe Zakłady Przemysłu Bawełnianego pokazały na wystawie 2 albumy — dar za logi dla statku M-S „Pułaski”, album dorobku socjalnego zakładu. Ponadto PZPB zareprezentowały zdjęcia z życia zakładu, dar Redakcji „Głosu Robotniczego” dla czytelników z PZPB, ofiarowany z okazji uka zania się 1.000 numeru „Głosu”. Ekspozycje uzupełniały dwa artystycznie ułokane reżymiki i broto we z godłem Polski.

Na tym kończy się lista ekspozycji. Nie widzieliśmy zupełnie portretów przodowników pracy

Dziś przybywają do Pabianic włókniarze radzieccy Nona Murawiowa i Aleksander Czutkich gośćmi włókniarzy pabianickich

Delegaci radzieccy na III Krajowy Zjazd Włóknarzy, który wczoraj zakończył swe obrady w Łodzi, przybywają dziś z wizytą do Pabianic, gdzie będą podejmowani przez włóknarzy pabianickich.

Towarzyszka Nona Murawiowa — przewodnicząca Związku Zawodowego Włóknarzy radzieckich oraz towarzysz Aleksander Czutkich — znany racjonalizator, laureat Premii Stalinowskiej i deputowany do Rady Najwyższej ZSRR — zwiedzą dzisiaj produkujące PZPB w Pabianicach, by zapoznać się z warunkami pracy i osiągnięciami produkcyjnymi pabianickich włóknarzy.

Zapowiedź wizyty włóknarzy radzieckich wywołała w naszym mieście, a szczególnie wśród robotników PZPB, zrozumiałe zainteresowanie. (b)

Pabianiczanie na III Zjeździe Włóknarzy

W obradach III Krajowego Zjazdu Włóknarzy brała udział kilkunastoosobowa delegacja włóknarzy pabianickich. Na sali obrad widzieliśmy między innymi tow. Kruka, przewodniczącego Oddziału Związku Zawodowego Włóknarzy, tow. Jatkowskiego — również z oddziału związku, tow. Wiesława Łackiego — przewodniczącego rady zakładowej PZPB w Pabianicach, znana przodawca prac z PZPB — tow. Natalia Myśliwiec, działaczki Ligii Kobiół z PZPB —

nic, jak Helena Krzemionka, czy Bronisława Horendarz, nie widzieliśmy zdjęć racjonalizatorów — tow. Krzywieńskiego, ob. Skowrońskiego i innych. Świadczy to o zbyt niskim poziomie i niesiarannym przygotowaniu się do Zjazdu i nie daje to najlepszego świadectwa tym pabianickim włókniarzom, którzy byli za stronę organizacyjną odpowiedzialni. (b)

Imponujący przebieg Święta Kultury Fizycznej w Pabianicach

W Święcie Kultury Fizycznej wzięło udział wiele tysięcy sportowców fabryk i wsi. Podobnie jak i w wielu innych miastach Polski, w Pabianicach manifestacja sportowców miała przebieg imponujący. W Święcie Kultury Fizycznej, będącym wykładnikiem osiągnięć w dziedzinie umasowienia sportu, wzięły udział wszystkie ogólniwa sportowe, młodzież szkolna, ZMP-owcy, harcerze. Bogaty program imprez przewidywał pokazy

gimnastyczne, zawody piłkarskie oraz imprezy artystyczne. O godz. 9.30 na stadionie ZKS „Ognisko” zebrał się wszyscy uczestnicy pochodu, który wyruszył na stadion „Włókniarza”.

Na stadionie odbyła się wspaniała defilada sportowców licząca 3 i pół tysiąca uczestników, którą przyjął Komitet Obchodu Święta Kultury Fizycznej. Kolumnę otworzył poczet sztandarowy, Brygada szturmowa ZMP, Zrzeszenia Sportowe Związków Zawodowych z „Włókniarzem” na czele, ZMP, młodzież szkolna i harcerze.

W ramach uroczystości wiele wyrazów uznania padło pod adresem tow. Scibiorka przedstawiciela KM PZPR i tow. Kamińskiego dyrektora naczelnego PZPB, którzy wydatnie przystąpili się sprawie umasowienia sportu i kultury fizycznej. Po przekazaniu delegacji włóknarzy pabianickich udającej się na III Krajowy Zjazd Włóknarzy meldunku, mówiącego o osiągnięciach produkcyjnych, kulturalnych i społecznych załogi PZPB, odbyły się pokazy gimnastyczne młodzieży szkół podstawowych. Grupa chłopców z Państwowego Liceum Mechanicznego zademonstrowała wzorową lekcję gimnastyki. W sztafecie olimpijskiej zwyciężyła pierwsza drużyna „Włókniarza”, osiągając 3 min. 47,7 sek. przed Jedenastolatką — 3.47,9 sek. i III drużyna „Włókniarza” — 3.56,6 sek.

W sztafecie dla kobiet 4x100 m zwyciężyła I Jedenastolatka, osiągając czas 58,2 sek. przed Jedenastolatką TPD 59,2 sek. i ZKS

„Ognisko” 1 min. 0,03 sek. Występ artystyczny zespołu dziecięcego PZPB z Moszczenicy zamknął pierwszą część imprez przed południowych. W godzinach popołudniowych rozegrano mecz towarzyski w piłkę nożną między drużynami Państwowego Gimnazjum i Liceum Mechanicznego, a Gimnazjum Przemysłowym PZPB. Wyniki meczu 1:0 na korzyść Liceum Mechanicznego. M. D.

Nie należy lekceważyć szczepień ochronnych drobiu

Corocznie, skutkiem różnych chorób i nieumiejętnej hodowli giną setki tysięcy drobiu. Celem zapobieżenia epidemii drobiu, państwo nasza w ramach akcji „H” czuwa przy pomocy aparatu weterynaryjnego i agronomicznego nad zapobieżeniem chorób ptactwa, przeprowadzając szczepienia profilaktyczne. Nie wszędzie jednak akcja ta znajduje właściwe zrozumienie. Niektórzy hodowcy utrudniają przeprowadzenie szczepień, a organizacja i samo przeprowadzenie szczepień nie były należycie przygotowane. Zimą czynnikami przygotowujące akcję profilaktyczną winny przeprowadzić w poszczególnych gromadach podganki i odczyty w celu uświadomienia gospodarzy o konieczności szczepienia drobiu, o niebezpieczeństwie chorób itp. Porządek szczepień powinien być ustalony z władzami gminnymi i publicznie ogłoszony.

Klasycznym przykładem niedbałego przeprowadzenia akcji szczepień może być szczepienie przeciwko pomorowi kur na terenie powiatu łaskiego. W praktyce akcja szczepień ochronnych wyglądała mniej więcej następująco: go spodynie nie poinformowane o ich terminie, zmuszone były łapać biegające po obiekcie kur w celu ich zaszczepienia. W wielu wypadkach gospodynie po prostu nie pozwalały szczepić swoich kur, twierdząc, że są one zupełnie zdrowe itp. Zaszczepiono więc zaledwie niewielką część drobiu, ale skutki nie dały na siebie długo czekać.

Na przykład w gromadzie Dąbrowa, gmina Widzew, w tych zagrodach gdzie nie przeprowadzono szczepienia, kury masowo padały na pomór. Podkreślić należy, że w Dąbrowie kury padają od 3 lat z rzędu.

Związek Samopomocy Chłopskiej oraz referat rolnictwa i reform rolnych przy PRN winny, przygotowując następną akcję, przemyśleć ją dokładnie w celu uniknięcia popełnienia w bieżącym roku błędów. Gminne rady narodowe winny sporządzić dokładny wykaz gromad, w których dało się zauważyć w

bieżącym roku padanie kur na pomór. Na podstawie takich wykazów powiatowy lekarz weterynaryjny winny przy pomocy aparatu dezynfekcyjnego przeprowadzić dokładną dezynfekcję kurników, wybiegów i obiektów. Hodowcy drobiu winni wymalować kurniki i obiekta niegaszonym wapnem z dodatkiem kreoliny lub innego środka dezynfekcyjnego.

Planowa i zorganizowana akcja szczepień profilaktycznych drobiu da niewątpliwie w przyszłym sezonie pożądane rezultaty.

Jerzy Głuchowski
 korespondent „Głosu”

PGR województwa łódzkiego organizują ambulatoria i punkty pierwszej pomocy

W celu zapewnienia robotnikom rolnym i ich rodzinom dobrej pomocy lekarskiej, okręgowy zarząd Państwowych Gospodarstw Rolnych w Łodzi organizuje na terenie woj. łódzkiego sieć ambulatoriów i punktów pierwszej pomocy.

Ostatnio wzorowo ambulatoria uruchomiono w 9 Państwowych Gospodarstwach Rolnych. Ambulatoria te wyposażone są w apteczki, instrumenty chirurgiczne, nosze itp. Posiadają one specjalne pomieszczenia dla ciężko chorych i są obsługiwane przez lekarzy Ubezpieczalni Społecznej oraz wykwalifikowane pielęgniarki. Punkty pierwszej pomocy zorganizowano w 22 gospodarstwach

państwowych woj. łódzkiego. Kierownikami punktów są tzw. przodownicy zdrowia. Do końca bież. roku powstanie w woj. łódz. 80 tego rodzaju placówek.

Z ambulatoriów i punktów pierwszej pomocy korzystają również członkowie spółdzielni produkcyjnych i okoliczni chłopcy.

Załogi Cegielni Mechanicznych „Młodzieniaszek” i „Ksawerów” podejmują zobowiązania

Pracownicy Mechanicznej Cegielni „Młodzieniaszek” w Pabianicach na zebraniu załogi, które odbyło się 13 bm, zobowiązali się wykonać dodatkowo w czerwcu 900 tysięcy jednostek „surowki” oraz 400 tysięcy jednostek „wypal”. Ponadto w ciągu następnego miesiąca zobowiązano się wykonać plan miesięczny, z dodatkiem 100 tysięcy sztuk cegły surowej i wypalanej, ponad plan.

Cegielnia Mechaniczna w Ksawerowie nie pozostała również w tyle. Tam również podjęto zobowiązania wyprodukowania ponad plan pół miliona cegieł do dnia 15 września.

M. Kuchler
 korespondent „Głosu”

Uwaga, Terenowe-Górne!

Dnia 21 czerwca br. w lokalu Komitetu Miejskiego PZPR przy ul. Limanowskiego 11 odbędzie się zebranie podstawowej organizacji partyjnej Terenowe-Górne. Zebranie rozpocznie się punktualnie o godz. 19. Obecność wszystkich towarzyszy obowiązkowa.

Klub racjonalizatorów PZPB we własnym lokalu

Zarząd Klubu racjonalizatorów Państwowych Zakładów Przemysłu Bawełnianego w Pabianicach podaje do wiadomości wszystkim członkom klubu oraz osobom zainteresowanym, że klub posiada obecnie własny lokal przy ulicy Zymierskiego 2. W sekretariacie klubu udziela po nad doradca techniczny — w poniedziałki, środy i czwartki, w godzinach od 17 — 19.

Jest już smoła i lepik

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej przystąpiło do rozprawy nad materiałami budowlanymi, smołami i lepikami na remonty po zaplanowe.

Materiały przydzielane są na podstawie deklaracji, które dla właścicieli domów prywatnych wydaje Zarząd Zrzeszenia Właścicieli Nieruchomości, przy ul. Kilińskiego 5, natomiast na remonty budynków opuszczonych i porzuconych — Zarząd Nieruchomości, przy ulicy Wasilewskiej (Gdańskiej) 7.

Materiały na budynki prywatne przydzielane są tylko tym właścicielom, którzy zadeklarują się na członków Zrzeszenia Prywatnych Właścicieli Nieruchomości, do którego, zgodnie z przepisami dekretu, o najmie lokali, obowiązani są należeć wszyscy prywatni właściciele nieruchomości.

Przydzielone materiały przeznaczane są na wyłączny uży

tek składającego deklarację, pod warunkiem, że nie będą w żadnym wypadku, ani sprzedawane, ani odeprowadzane. W wypadku stwierdzenia, że przydzielony materiał został w całości, albo w części odsprzedany, lub odeprowadzony bezpłatnie, winny tego przekroczenia obowiązywać będzie do zapłaty kary — dziesięciokrotnej wartości dokonanej sprzedaży, względnie do nieodpłatnego odstąpienia przydzielonych materiałów. Niezależnie od tego, sprawa zostanie skierowana do Komisji Specjalnej.

Wszystkie osoby, którym przydzielono materiały budowlane, jak: smoła, lepik, papa itp., obowiązuje się zawiadomić Prezydium Miejskiej Rady Narodowej — Oddział Gospodarki Mieszkalno-energetycznej (ul. Armii Czerwonej 16), o rozpoczęciu i zakończeniu remontów.

Wszelkie, nawet najdrobniejsze nadużycia na tym tle, karane będą z całą surowością.

Zbiórka na PCK

W ramach II Tygodnia Zdrowia, w dniach 11 i 18 czerwca r.b., odbyła się kwestia uliczna. Wyniki zbiórki są niktłe: w pierwszy dzień zebrano 15.900 zł., a w drugi 38.035, co razem stanowi zaledwie 53.935 złotych. Nie można w tym wypadku winić społeczeństwa pabianickiego, które zawsze jest ofiarne, lecz organizację i instytucje, które

te, mimo przyrzeczeń, nie przystąpiły do kwestacji. W niedzielę 11 b.m. kwestowało tylko 8 par, a w dniu 18 b.m. — 23 pary.

Pełnomocnik Oddziału PCK wraz z Komitetem Obywatelskim II Tygodnia Zdrowia za naszym pośrednictwem składają podziękowanie wszystkim kwestarzom i ofiarodawcom

GŁOS
 Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Władzającej Partii Robotniczej.

Redakcja:
 KOLEGIUM REDAKCYJNE.

Telefony:
 Redaktor naczelny 218-14
 Zastępca red. naczelnego 218-23
 Sekretarz odpowiedzialny 219-05
 Dział partyjny 216-10

Dział korespondentów robotniczych i chłopskich oraz redaktorów gazetek ściennej 218-40
 Dział mutacji 224-29
 Dział miejski i sportowy 254-21
 wewn. 8 11
 Dział ekonomiczny 218-11
 Dział rolny 254-21
 Redakcja nocna: wewn. 8
 Księgarnia: wewn. 8

Łódź, Piotrkowska 70, tel. 225-22
 Administracja 250-42
 Dział ogłoszeń: Łódź, Piotrkowska 104a, tel. 111-59 i 114-73
 Wydawca RSW „Prasa”
 Adr. Red.: Łódź, Piotrkowska 99, III-cie piętro.
 Druk. Zakł. Graf. RSW „Prasa” Łódź, ul. Zwirki 17, tel. 205-42.
 Prenumeratę przyjmuje P.P.K. „Ruch” na konto P.K.K. Nr VII-8833.